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PROTOKÓŁ NR XXXI/2013 

XXXI sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji, 

która odbyła się w dniu 12  grudnia 2013 r. w godz. 9 
30

 –  9
40 

w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu, przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych  

do protokołu list obecności ( zał. Nr 1 i 2). 

 

 

Porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu IV kadencji: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/217/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 

15 listopada 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa.  

3. Zakończenie sesji. 

 

 

 

Ad. pkt 1. 

Sprawy organizacyjne: 

 

a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXX sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu 

Przewodniczący Rady Powiatu przywitał radnych, Zarząd Powiatu i zaproszonych gości. 

 

b) stwierdzenie quorum, 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan ogólny 17 radnych 

obecnych 16 radnych, nieobecny radny Tadeusz Węgrzynowski.. Wobec stwierdzonego quorum 

Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje. 

  

c) przedstawienie porządku obrad, 

 

Porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach na sesję  

( załącznik nr 3). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że niniejsza sesja została zwołana na wniosek Zarządu 

Powiatu na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

oraz § 13 ust. 9 Statutu Powiatu Wałeckiego.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu wraz z projektami uchwał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

Uwag do porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu nie zgłaszano. 
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Ad. pkt 2. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/217/2013 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu 

państwa. 

 

Projekt uchwały przed zmianami wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję.  

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Walecki  

Oznajmił, iż jest to nietypowa sytuacja, gdyż nigdy wcześniej nie zwoływano dwa dni po 

odbyciu sesji nadzwyczajnej, kolejnej sesji nadzwyczajnej. Również nie spotkał się wcześniej 

z koniecznością podpisywania weksla na każdy rok okresu spłaty pożyczki. Podpisywało się 

weksel na czas trwania pożyczki.  Jednak Ministerstwo Finansów wymaga odzwierciedlenia  

w uchwale faktu składania kilku weksli jako zabezpieczenia spłaty długu. Wobec powyższego 

przedmiotowym projektem uchwały zmienia się brzmienie § 3 uchwały Nr XXIX/217/2013 

Rady Powiatu w Wałczu z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z budżetu państwa. Słowo „weksel” zastępuje się liczbą mnogą „weksle”, 

przez co § 3 w/w uchwały otrzymuje brzmienie: „Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowić będą 

weksle własne in blanco wraz z deklaracją wekslową.” Następnie przeprosił radnych, za to, że po raz 

kolejny na wniosek Zarządu Powiatu zwołano sesję nadzwyczajną. Wyraził nadzieję, że XXXI sesja jest 

ostatnią sesją nadzwyczajną zwoływaną w tym roku. Kolejną będzie planowana sesja grudniowa, podczas 

której Rada Powiatu uchwalała będzie budżet Powiatu Wałeckiego na 2014r. Dodał, iż działania mające na 

celu uzyskanie pożyczki z budżetu państwa, odbywają się bardzo dynamicznie. Skarbnik Powiatu 

otrzymuje z Ministerstwa Finansów drogą telefoniczną mnóstwo zapytań. Na wszystkie zapytania 

Skarbnik Powiatu musi udzielać odpowiedzi w formie pisemnej, dlatego też pracuje również w nocy,  

by móc spełnić wszystkie wymogi Ministerstwa Finansów. Podkreślił, iż ze strony Ministerstwa 

Finansów, jest bardzo duża wola udzielenia powiatowi pożyczki z budżetu państwa. Złożono nawet 

pochwałę dla powiatu za bardzo dobrze przygotowaną dokumentację. Widząc zaangażowanie  

i determinację władz powiatu w dążeniu do uzyskania pożyczki z budżetu państwa, Ministerstwo 

Finansów idzie w  kierunku jej udzielenia. 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Poinformował, iż pragnie powiedzieć kilka słów w imieniu radnych Klubu Radnych Rady Powiatu 

„Wspólny Powiat”. Nawet  jeżeli śmiesznie wygląda, że Rada Powiatu obraduje co drugi dzień,  

by zmienić wcześniej podjęte uchwały, to radni Klubu Radnych Rady Powiatu w Wałczu „Wspólny 

Powiat” uważają, że nie należy z tego faktu kpić, jak i przepraszać, gdyż zrozumiałym jest, że takie 

sytuacje mogą się zdarzyć. Radni Klubu nie są też przeciwni zastąpieniu wyrazu „weksel” wyrazem 

„weksle”, tak jak nie byli przeciwni, podczas ostatniej nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu, 

przeznaczeniu kwoty 1.485.000zł w roku bieżącym na spłatę zaciągniętych kredytów, zamiast  

na zwrot nienależnie pobranych opłat za wydane karty pojazdów. Powyższe nie oznacza jednak,  

że radni Klubu zmienili zdanie wyrażone 24 czerwca 2013r. podczas sesji nadzwyczajnej.  

Otóż w dalszym ciągu radni Klubu krytycznie patrzą na przeznaczenie części pożyczki z budżetu 

państwa, która powoduje zwiększenie zadłużenia powiatu, dlatego też nie popierają uchwały 

zasadniczej, jak i nie będą popierali uchwał powodujących jej zmianę. Radni Klubu życzą 

Skarbnikowi Powiatu, by jego starania i praca przyniosła oczekiwane przez niego efekty. 

 

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu 

Oświadczył, iż zapewne tak będzie. 
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Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Zwracając się do Tadeusza Łożeckiego Członka Zarządu Powiatu zauważył, iż nie do końca 

wierzył  on w uzyskanie przez powiat pożyczki z budżetu państwa. 

 

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu 

Zapytał, skąd radny Marek Pawłowski posiada takie informacje? 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Odpowiedział, że z telewizji lokalnej.  

 

Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu 

Odrzekł, że w konsekwencji potoczyło się inaczej. 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu 

Zauważył iż radni Klubu Radnych Rady Powiatu „Wspólny Powiat” z jednej strony są przeciwni 

pożyczce, z drugiej są za jej zaciągnięciem. 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Zaprzeczył, oświadczając, iż radni Klubu Radnych Rady Powiatu „Wspólny Powiat” zajmują w tej 

sprawie jednoznaczne stanowisko, które wielokrotnie przedstawiali. Wyjaśnił, iż radni Klubu 

poparliby zaciągnięcie pożyczki z budżetu państwa, gdyby nie powodowała zwiększenia zadłużenia 

powiatu, a uzyskana kwota zostałaby w całości przeznaczona na spłatę zobowiązań. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu większością głosów przy 10 głosach „za” i 5 głosach 

„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXI/ 224 /2013 zmieniającą 

uchwałę Nr XXIX/217/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z budżetu państwa. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 9
40

 zamknął 

obrady XXXI sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji. 
 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                

Protokołowała: 

Inspektor ds. Obsługi Rady Powiatu 

 

    Anna Siwiec 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Bogdan Białas

 


